

"Макулдашылды"

Чүй районунун РИИБ

башчысы милициянын подполковниги

Абдыманапов Т.Д.



Бекитенин

Директор Абсаматова Н.А

ПЛАН

ИДН менен биргеликте иш алып баруу жана жашы жете элек өспүрүмдөр арасында тартипсиздикти жана кылмыштуулукту алдын алуу карата иш чаралар.2022-2023-окуу жылы.

№	Иш чаралар	Мөөнөтү	Жооптуу
1	Учетто турган окуучулар жөнүндө маалымат топтоо жана маалымдар базасын жаңыртуу.	Сентябрь	Соц-педагог кл.жет.
2	Окуучулардын кызыкчылыктары боюнча мектептеги кошумча билим алуусу боюнча маалымат.	Сентябрь	Соц.педаг.кл.жет оргонизатор
3	Мектеп ичиндеги окуучуларга укук билимдери боюнча маалымат берүүнүн уюштурулушу.	Жыл ичинде	Соц.педаг.кл.жет оргонизатор
4	ИДН кызматкеринин катышуусунда тартипсиздикти алдын алуу иши боюнча иш аракетинин уюштурулушу.	Айдын экинчин жумасы	Соц.педаг.кл.жет оргонизатор
5	Үйбүлөлүк шарты начар окуучулардын үй-бүлөлүк абалын байкоо жана текшерүү. Документтерди топтоо	Сентябрь- май	Соц-педагог кл.жет ата-энелер
6	Окуучулардын күнүмдүк сабакка катышуусун текшерүү.	Жума сайын	Кл.жет.админист.
7	"Өз тандооңду жаса" проектисинин макулдашуусу менен алдын алуу иш чараларын уюштуруу.	Жыл ичинде	Соц педагог. ИДН.
8	Милициянын катышуусу менен ата-энелердин чогулушун өткөрүү. Балдарды тарбиялоого ата-энелерди милдеттендирүү.	Ар бейшемби	ИДН соц пед.Кл.жет.
9	РОВД, ИДН кызматкери менен алдын алуу иштери боюнча жолугушууларды өткөрүү.	Айына бир жолу	ИДН соц пед.Кл.жет
10	Өспүрүм кино лекториясын уюштуруу менен укуктук маданият толеранттуулук, укук бузуунун алдын алууну уюштуруу.	План менен	ИДН соц педагог .Кл.жет
11	Ар кандай учеттогу балдарга диагностикалоо жана корекциялоо ишин жүргүзүү.	Ай ичинде	ИДН соц педагог .Кл.жет
12	Эркин жашоонун баштоо. Жаман адаттардан арылуу, күрөшүү жумалыгын өткөрүү.	Жыл ичинде	Соц.педаг.кл.жет оргонизатор ИДН.
13	"Жашоо миссиясы"! Областык наркотикага каршы акциясына катышуу.	октябрь	Соц.педаг.кл.жет оргонизатор ИДН.
14	Укук билимдер жумалыгы. "аймактагы укук бузуулар."	Ноябрь	Соц.педаг.кл.жет оргонизатор ИДН.
15	Терроризм	декабрь	Соц.педаг.кл.жет оргонизатор ИДН.
16	Ортоңку звенодогу окуучуларга конфликттик	Январь	Соц.педаг.кл.жет

	жагдайдан чыгуу жолдору жөнүндө иш аракет өткөрүү.		оргонизатор ИДН.
17	Наркотикалык заттарга көз каранды деген темада жогорку класстын окуучуларына окуу-тренингин өткөрүү.	Апрель	ИДН соц педагог .Кл.жет
18	Эмне жакшы? Эмне жаман? Аттуу ролдоштурулган оюндарды башталгыч класстын окуучуларын менен өткөрүү.	Апрель	Соц педагог,оргонизатор Кл.жет
19	Сенин үй-бүлөңдөгү тынччылык жумалыгын өткөрүү	Май	Соц педагог,оргонизатор Кл.жет
20	ЮДМ отрядынын иштерин пландаштыруу жана уюштуруу.	Жыл ичинде	ИДН соц пед.Кл.жет
21	Жалпы мектептик иш чараларды өткөрүү (спорттук, конкурс, диспут).	План боюнча	Соц педагог,оргонизатор Кл.жет
22	Өзүн өзү башкаруу иштеринин уюштурулушу.	Жыл ичинде	Соц.педаг.кл.жет оргонизатор ИДН
23	Мектептеги класстык сааттын темалары 1-8-класстагы. Окуучулар үчүн "Биздин укугубуз жана милдетибиз" ИДН кызматкеринин катышуусунда. 8-9-класстар үчүн "Мыйзам деген эмне" 1-11-класстар балдарды адеп -ахлакка тарбиялоо.	Жыл ичинде	Соц.педаг.кл.жет оргонизатор ИДН
24	Жашы жете элек өспүрүмдөр арасында тартип бузуунун себебин аныктоо жана алдын алуу.	Ар бейшемби	Соц педагог,оргонизатор Кл.жет
25	"Группа риск" тобундагы окуучуларды коомдук иш-чараларга катыштыруу кошумча окууга жана кружокторго тартуу.	Сентябрь	ИДН соц педагог .Кл.жет
26	Тестирлөө жана анкета 5-11-класстар	Ар бейшемби	Соц педагог Кл.же
27	Балдарга ырайымсыз мамиле кылган үй-бүлөлөрдү аныктоо жана алар менен иш алып баруу.	Жыл ичинде	Соц педагог,оргонизатор Кл.жет
28	Жогорку деңгээлдеги коркунуч туудурган жана депрессияга түшкөн окуучулар боюнча маалымат топтоо.	Ар бейшемби	Соц педагог,оргонизатор Кл.жет
29	Ишеним телефону жөнүндө ата-энелерге жана окуучуларга жеткирүү.	Жыл ичинде	Соц педагог Кл.жет.Ата-эне
30	"Суицидге бара турган өспүрүмдү кантип аныктаса болот". "Жашоонун ар түрдүү мезгилинде өзгөчөлөнгөн балдардын суицидге жакындыгын билүү" "Суицидге бара турган балдарды байкасаң эмне кылуу керек"? Чоңдор үчүн памятка иштеп чыгуу.	Жыл ичинде	Соц педагог Кл.жет.Ата-эне ИДН кызматкер
31	Суицидди алдын алуу боюнча "Жашоо" программасын иштеп чыгуу.	Жыл ичинде	Соц.педаг.кл.ж оргонизатор